
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022030900222

222

Nº 46, quarta-feira, 9 de março de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHÃO DAS NEVES
AVISO DE PRORROGAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 5/2022

O Pregoeiro do Município de Riachão das Neves - BA comunica aos interessados
e a população em geral, a prorrogação da sessão inicialmente prevista para dia 09 de
março de 2022, para o dia 17 de março de 2022, mantendo-se o horário anterior.
Melhores informações poderão ser obtidas no Setor de Licitações e Contratos, das 07:30 às
13h:30min., de 2ª à 6ª-feira, através do telefone (77) 36242136/2233, Ramal 28, ou
através de correio eletrônico para o endereço "rnlicita@hotmail.com", a qualquer
tempo.

Riachão das Neves - BA, 4 de março de 2022
FELIPE SMITH SANTOS CRISÓSTOMO

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO DE CONTAS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 17/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 392/2022. Objeto: Aquisição de pneus, câmaras
de ar, protetores, entre outros, para manutenção dos veículos e máquinas deste município.
Tipo menor preço por LOTE. Sessão: 22/03/2022, às 09h:00. As condições e especificações
constam do EDITAL que poderá ser consultado no endereço eletrônico:
www.riodecontas.ba.gov.br/diariooficial e www.licitacoes-e.com.br ou no Setor de
Licitações, situada no Largo do Rosário, 01, Centro, Rio de Contas-BA, no horário das 8:00h
às 12:00h.

PAULO RICHARDSON BATISTA SANTOS
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO DO PIRES
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2/2021- BB Nº 926044

OBJETO: Aquisição de gêneros alimentícios para compor o cardápio da merenda
escolar neste município para o exercício 2022. ABERTURA: 22/03/2022, às 08:30h. Para
maiores informações, Contatos: 7736932127/36932053/36932049, e-mail:
prefeituraderiodopires2017@hotmail.com e no site riodopires.ba.gov.br.

Rio do Pires - BA, 8 de março de 2022.
ANTONIO MATTEUS MARTINS BRAGA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE RODELAS
AVISO DE RETIFICAÇÃO

No EXTRATO DE CONTRATO Nº 1 5/2022 publicado no DOU, seção 3, página
213, ONDE DE LÊ: EXTRATO DE CONTRATO Nº 1 5/2022, LEIA-SE: EXTRATO DE CONTRATO
Nº 5/2022

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ CABRÁLIA
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 5/2022 - SRP

Objeto: Registro de preços para possível contratação de empresa para
fornecimento parcelado de gêneros alimentícios para serem destinados às diversas
secretarias municipais, incluindo o preparo da merenda escolar das escolas da rede de
ensino do município de Santa Cruz Cabrália - BA. Data de abertura: 22/03/2022, às
09:00h

PREGÃO PRESENCIAL Nº 6/2022 - SRP

- Objeto: Registro de preços para possível contratação de empresa para
fornecimento parcelado de Gás Liquefeito de Petróleo - GLP, e Kits de instalação de gás de
cozinha, para atender as necessidades da Prefeitura Municipal de Santa Cruz Cabrália - BA.
Data de abertura: 23/03/2022, às 09:00h. Os impressos encontram-se a disposição no
prédio localizado na Av. Cristal, s/no, Mirante da Coroa, Santa Cruz Cabrália - BA, ou
através do endereço eletrônico: https://www.cabralia.ba.gov.br/licitacoes.

Santa Cruz Cabrália - BA, 8 de março de 2022.
FABIO SAMPAIO DE CASTRO

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA INÊS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 7/2022

A Prefeitura Municipal de Santa Inês - BA, através da Comissão Permanente
de Licitação, torna público que no dia 21/03/2022, às 14h30min realizará o Pregão
Presencial, nº 007/2022, em menor preço por lote, objetivando a Aquisição de gás de
cozinha em atendimento à solicitação de diversas secretarias, conforme especificações
constantes no Anexo I - Termo de Referência. O edital poderá ser obtido no site oficial
(transparência), ou na sala da COPEL na SEFAZ, das 8h30min às 12h00min. Os demais
atos pertinentes a este certame serão publicados em diário próprio
(www.santaines.ba.gov.br).

JEZIANE BRANDÃO BERTOSO COSTA
Pregoeira

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 6/2022

A Prefeitura Municipal de Santa Inês - BA, através da Comissão Permanente
de Licitação, torna público que no dia 21/03/2022, às 08h30min realizará o Pregão
Presencial, nº 006/2022, em menor preço por lote, objetivando a Contratação de
pessoa física ou jurídica em prestação de serviços de sonorização para uso das
Secretarias Municipais e publicidade institucional do município de Santa Inês - BA,
conforme Anexo I do Edital. O edital poderá ser obtido no site oficial (transparência),
ou na sala da COPEL na SEFAZ, das 8h30min às 12h00min. Os demais atos pertinentes
a este certame serão publicados em diário próprio (www.santaines.ba.gov.br).

JEZIANE BRANDÃO BERTOSO COSTA
Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AMARO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 25/22

Objeto: serviços funerários, incluindo tanatopraxia, fornecimento de urnas
funerárias, translado, bem como fornecimento de coroa de flores. Recebimento de
propostas: de 9h do dia 17/03/22 até as 14h do dia 21/03/22. Abertura: 21/03/22 às 14h.
Disputa: 21/03/22 às 15h. Edital: http://www.licitações-e.com.br.

Santo Amaro/Ba, 4 de março de 2022.
DANIEL LIMA GOMES

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ESTEVÃO
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 7/2022

A PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ESTEVÃO torna público que realizará
procedimento licitatório, na modalidade Pregão, na forma ELETRÔNICA nº 07/2022,
destinado a AQUISIÇÃO DE MATERIAIS MEDICOS E DESCARTÁVEIS PARA ATENDER A
DEMANDA DAS UNIDADES QUE COMPÕEM O FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DESTE
MUNICÍPIO., data e recebimento das propostas iniciando as 09:00 da manha do dia 09 de
março de 2022, data e horário do inicio da disputa as 09:00 da manha do dia 21 de março
de 2022. Informações disponíveis na sede Prefeitura, ou pelo e-mail
santoestevaoprefeitura@yahoo.com.br. Para aquisição de edital e anexos acessar o site
https://transparencia.santoestevao.ba.gov.br/ e pelo site www.bll.org.br Eventuais
alterações e demais atos disponíveis no Diário Oficial do Município através do endereço
eletrônico: https://doem.org.br/ba/santoestevao

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 8/2022

A PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ESTEVÃO torna público que realizará
procedimento licitatório, na modalidade Pregão, na forma ELETRÔNICA nº 08/2022,
destinado a AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS DE USO CONTROLADO, COM BASE NA
PORTARIA 344/1998, PARA ATENDER A DEMANDA DAS UNIDADES QUE COMPÕEM O
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DESTE MUNICÍPIO., data e recebimento das propostas
iniciando as 09:00 da manha do dia 09 de março de 2022, data e horário do inicio da
disputa as 09:00 da manha do dia 22 de março de 2022. Informações disponíveis na sede
Prefeitura, ou pelo e-mail santoestevaoprefeitura@yahoo.com.br. Para aquisição de edital
e anexos acessar o site https://transparencia.santoestevao.ba.gov.br/ e pelo site
www.bll.org.br Eventuais alterações e demais atos disponíveis no Diário Oficial do
Município através do endereço eletrônico: https://doem.org.br/ba/santoestevao

LEONARDO MAGALHÃES DE OLIVEIRA TARANTO
Pregoeiro

ROGÉRIO DOS SANTOS COSTA
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO DO PASSÉ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 10/2022 - FME

A PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO DO PASSÉ torna público que
abriu Licitação na modalidade Pregão Presencial nº 010/2022 - FME, tipo "MENOR PREÇO
POR LOTE/MENOR LANCE POR LOTE", cujo objeto é CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA PARA O FORNECIMENTO PARCELADO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS
REFERENTE A ALIMENTAÇÃO ESCOLAR, PARA ATENDER AS DEMANDAS DE ESTUDANTES DA
REDE MUNICIPAL DE ENSINO DO MUNICÍPIO DE SÃO SEBASTIÃO DO PASSÉ, a ser realizada
no dia 22 de março 2022, às 09h00min, na Sala do Anfiteatro da Praça do PEC, situada na
Rua Camerindo Santana S/N, ao lado da Central de Abastecimento, Praça do PEC - São
Sebastião do Passé - Bahia. Os interessados terão acesso ao Edital e informações adicionais
com a CPCL, situada na Praça Coronel Luiz Ventura, nº 16, Centro, São Sebastião do Passé
- Bahia, das 08h às 14h - Telefone (71) 3599-0036 e através do site:
www.saosebastiaodopasse.ba.gov.br/publicacoes.

NAIARA SUIANE MOURA RAMOS
Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÁTIRO DIAS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 5/2022-SRP

Dia 23/03/2022 às 09:00hs. Objeto: Contratação de empresa especializada para
aquisição de forma parcelada de insumos para os aparelhos de Raio-x, tais como revelador,
fixador e filmes para atender as necessidades do Hospital Municipal de Sátiro Dias, Bahia.
Editais e anexos, encontramse no https://bnc.org.br e https://satirodias.ba.gov.br/editais,
Informações: no setor de licitação de 2ª a 6ª feira, horário 08:00 às 12:00hs, e pelo e-mail:
licita@satirodias.ba.gov.br.

Sátiro Dias- BA, 8 de março de 2022
SHEILHA CRISTINA DOS SANTOS BISPO

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE SENHOR DO BONFIM
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 25/2022

PA Nº 0397/2022 Sessão - dia 22 de março de 2022, às 15h00min. Objeto:
fornecimento alimentos destinados à elaboração do cardápio relativo a Merenda Escolar dos
Alunos Matriculados na Rede Municipal de Ensino, no Município de Senhor do Bonfim. Local da
Disputa: https://emunicipio.com.br/pmsb/pregaoeletronico/index.php. Informações com a
Comissão Permanente de Licitações, pelo e-mail copel.pmsb@hotmail.com.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 26/2022

PA Nº 0398/2022 Sessão - dia 23 de março de 2022, às 15h00min. Objeto:
Contratação de empresa para aquisição de peixe in natura espécie tilápia (oreochromis
niloticus) para serem distribuídos na semana santa às famílias assistidas pelo centro de
referencia de assistência social (Cras) que se encontram em situação de vulnerabilidade social.
Local da Disputa: https://emunicipio.com.br/pmsb/pregaoeletronico/index.php. Informações
com a Comissão Permanente de Licitações, pelo e-mail copel.pmsb@hotmail.com.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 27/2022

PA Nº 0401/2022 Sessão - dia 23 de março de 2022 às 09h00min. Objeto:
Contratação de empresa para eventual fornecimento de água mineral buscando atender as
demandas da Prefeitura Municipal de Senhor do Bonfim-BA e suas Secretarias, bem como os
Fundos Municipais de Educação, Saúde e Assistência Social. Local da Disputa:
https://emunicipio.com.br/pmsb/pregaoeletronico/index.php. Informações com a Comissão
Permanente de Licitações, pelo e-mail copel.pmsb@hotmail.com.

ALFREDO REIS MULUNGÚ
Pregoeiro


		2022-03-09T08:52:53-0300




